
 東  小 

学校だより 

４月号 

令和５年４月１２日 

浦安市立東小学校 

 

 

 

令和５年度がスタートしました。始業式の日は、気持ちを新たに、そして、

新しいクラスメイトや担任との出会いにワクワクしている子どもたちの姿が見

られました。令和５年度は、アフターコロナの年度となります。引き続き感染

予防対策に努めるとともに、人と人とのつながりを大切にして、学び合い、互

いに成長し合える喜びを感じられるよう、教育活動に取り組んでいきます。 

１１日（火）の入学式で、１０６名の新１年生を迎え入れ、全児童数６１３

名でのスタートとなりました。昨年度に引き続き「社会に開かれた信頼される

学校運営の推進」、「学年・学級経営の充実」を学校経営の基本方針とし、「自ら

学び 互いに認め合って 未来を切り拓く 児童の育成」を目指し、教職員一

同、教育活動の充実に努めてまいります。これまでの保護者や地域の皆様の学

校教育活動へのご理解とご協力に心より感謝申し上げますとともに、引き続き、

ご支援・ご協力の程どうぞよろしくお願いいたします。 

 

〇連絡メールへの登録のご協力をお願いします。 

 ４月１４日（金）午後４時に連絡メールのテスト配信をいたします。 

「連絡メール配信」は、東日本大震災のような非常災害時、不審者情報、学

校行事の日程変更や新型コロナウイルス感染等に伴う学年・学級閉鎖等の緊急

を要する連絡など、より速く、正確な情報を伝える手段です。なお、学校から

の連絡は、基本的に「連絡メール」で行いますので、ご理解とご協力をよろし

くお願いいたします。 

昨年登録されている方も、学年と学級の登録をお願いします。但し、携帯電

話会社を換えたり、アドレスを変更されたりした場合は再度登録が必要となり

ます。 

 
○ＳＬＣ・ＳＣの勤務について 

今年度も週４日（月～木曜日）ＳＬＣ（スクールライフカウンセラー）が勤

務します。子どもたちだけでなく、保護者の相談事にも親身に対応しますので、

ご承知おきください。 

また、ＳＣ（スクールカウンセラー）も勤務します。こちらは４月１８日（火）

から火曜日のみの勤務となります。複数校兼務していることもあり、年間１０

日間ほどの勤務になりますが、子どもたちの健やかな成長のために取り組んで

まいりますので、よろしくお願いいたします。 

 【勤務日】 

  ＳＬＣ 上原 早姫   毎週月～木曜日 

  ＳＣ  河野 宗太郎  火曜日（年間１０日程度） 

学校教育目標 「自ら学び 互いに認め合って 未来を切り拓く 児童の育成」 



【４月の主な行事予定】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※今後の予定については、学校ホームページや学年だよりにて掲載、連絡いた

しますので御確認ください。 

 

〇学校経営説明会・学級懇談会へのご参加をお願いします。 

  ２０日（４～６年）、２１日（１～３年・はるかぜ）に、学校経営説明会と

学級懇談会を行います。直接、質問や疑問点等を聞くことのできる貴重な場

ですので、ぜひご参加ください。 

 

〇自宅確認について 

  今年度も、子どもたちの校外での生活の様子を把握するとともに、遊び場

や通学路の確認をするという目的から自宅確認を実施します。在宅の必要は

ございません。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。実施日は、次の

とおりです。 

  ○４月２６日（水） 北栄４丁目地区、猫実１・２丁目地区 

  ○４月２７日（木） 海楽１・２丁目地区 

  ○４月２８日（金） その他 

 

〇うらやすスタイルの配信について 

教育情報誌『うらやすスタイル』第49号（４月号） 

が配信されました。 

ＱＲコードを読み取るか、『うらやすスタイル』で検索 

するとご覧いただくことができます。 

  

 
１２日（水） 短縮日課 B 

１３日（木） 平常日課・給食開始２～６年 

１８日（火） 全国学力・学習状況調査６年 

１９日（水） 委員会活動５・６年  

２０日（木） 学校経営説明会 

学級懇談会 ４～６年 

       給食開始１年 

２１日（金） 学校経営説明会 

学級懇談会 １～３年・はるかぜ 

 ２５日（火） 避難訓練 

 ２６日（水） 自宅確認（５時間授業）※下校１４：４５頃 

        尿検査１次 

 ２７日（水） 自宅確認（５時間授業）※下校１４：４５頃 

        防犯教室１年 

 ２８日（木） 自宅確認（５時間授業）※下校１４：４５頃 

＜ＱＲコード＞ 


